
 
 

 

                                                       VENDIM 

Për ndarjen e dy bursave për studentët e Fakultetit të Edukimit Fizik dhe Sportit 

 

Në mbështetje të përkushtimit të vazhdueshëm të Federatës së Basketbollit të Kosovës (FBK) 

për fuqizimin e të rinjve dhe gjeneratave të reja që kontribuojnë në zhvillimin e basketbollit dhe 

sportit në përgjithësi, dhe në bazë të bashkëpunimit me Fakultetin e Edukimit Fizik dhe Sportit 

(FEFS), Kryetari i Federatës së Basketbollit të Kosovës, në pajtim me Nenin 28 të Statutit të 

FBK-së që përcakton kompetencat e tij, merr këtë: 

                                                       VENDIM: 

                                                         Neni 1 

Ndahen dy bursa për studentët e Fakultetit të Edukimit Fizik dhe Sportit, në kuadër të programit 

për përkrahjen e studentëve të dalluar dhe të përkushtuar në fushën e sportit dhe basketbollit. 

                                                        Neni 2 

 Përfituesit e këtyre bursave janë: 

• Bleona Juniku 

• Adhurim Aliaj 

                                                        Neni 3 

Ky vendim vjen si rezultat i bashkëpunimit të ngushtë ndërmjet FBK-së dhe FEFS-it dhe synon 

të përkrahë dhe motivojë të rinjtë që kontribuojnë në zhvillimin e sportit në vend. 

                                                        Neni 4 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
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